57. Census a summa 10 000 fl. foundationis olim Nicola Zalaszowski, archid. Posn., pro sui memoria in omnibus missis per vicarios absolvendis testamento disposita per Capitulum super synagoga Judaeorum Posn. locata, per commissionem in anno 1774 Posnaniae agitatam decortata et per regulam societatis ad quotam fl. 6810 reducta, uti supra in cathalogo summarum Capitularium titulo »Synagoga Posn.« dictum est.

Ex massa Capituli vicarii insuper percipiunt obventiones sequentes: 1) pro missis conventualibus annuatim fl. 208, 2) pro unaquaque missa feriali stipendium floreni unius, 3) pro servituris seu assistentia celebranti annuatim fl. 140, 4) pro consolatione processionum quadragesimalium quotam ad fl. 40 passim ascendentem, 5) pro anniversariis personarum Capitularium iuxta ordinationem in tabella anniversariorum quantum determinatum. Item pro pane 15 metretas antiquae mensurae siliginis.

58. Rev. Capitulum intuitu laborum quotidie in ecclesia sustentorum vicariorum assignavit eisdem ex praestimonialibus bonis annuatim 46 marcas exsolvendas, videlicet de Sarbinowo marcas 5, de Gołuszki marcas 5, de Taniborz marcas 5, de Trojanowo marcas 3, de Gotartowo marcas 2, de Gora marcas 2, de Stęszewo marcā 1, de Rogalino marcas 2, de Niesłabin marcas 2, de Gorka et Tworzykowo marcas 5, de Gowarzewo marcas 2, de Nynkowo marcas 2, quod decreto suo in Capitulo gener. s. Martini a. 1633 lato stabilivit.

59. Collegium vicar. vigore iurium titulo »obventiones et provenientiae« eidem inservientium percipit pro installationibus: episcopali tynphiones 120, canonicali fl. 76 et pro iucundo in-

gressu fl. 28 plus vel minus, insuper toties participant, quoties loco anniversariorum missae votivae per praelatos et canonicos celebrantur. Demum pro funeralibus Rev. Episcoporum omnia, quae cum corpore apportantur, percipit Collegium, non obstante extra Cathedram vel dioecesim Episcopali sepultura, pro qua executores et successores proventias funerales eidem Collegio persolvere tenentur vigore decreti Capituli 1636 die 14. Jan. lati. Post mortem vero praelati et canonici Capitulum iuxta antiquam consuetudinem.

60. Vicarii Cathedrales habent super fundo Capituli speciali eiusdem privilegio collato exstructas Residentias novem, quarum esto Rev. praepositus Cath. pro tempore existens collator sit legitimus, tamen residentias vacantes non aliis presbyteris, sed ipsis vicariis et paenitentiario per vicarios praesentato conferre potest, alias in casu collationis omnino inhabiles Capitulum praedicto privilegio censi statuit et decrevit.

1. ma (residentia) citato iure collata est ab Jll. Josepho de Kiekrz Kierski, praeposito Cath. Posn., ad praesens A. R. Joanni Woyciechowski, vicedecano Cath., die 25. Febr. 1762, quae 1756 iure evicta decreto commissorialis iudicii a Cels. olim Theodoro duce in Klewan et Zakow Czartoryski, eppo Posn., specialiter ad causam inter Collegium vicar. et academiam Lubransciam Posn. respectu praetensae residentiae delegati et facultatem finaliter decidendi habentis roborata et approbatione confirmata.

2. pari modo collata A. R. Blasio Sankiewicz praecentori die 9. Febr. 1762.

3. specificato iure Valentino Bryll vic. anno praeterito collata.

4. mediante instrumento die 13. Dec. 1764 confecto Lucae Metelski vic. in actualem possessionem tradita.

5. praemino iure obtenta, videlicet die 16. Mart. 1766 a Paulo Tazewski, vic. Cath., pacifice tenetur.

6. vigore iuris sui a Lociordinario, protunc praeposito Cath., die 1. Sept. 1770 Laurentio Florkowski, vic. Cath., collata est.

7. iam praevio instrumento possidet Joannes Polenski paenit. Cath.

8. Collegio reservata, de hac inquilinatus pro litis expensis convertitur.

9. per Perill. Miaskowski, praepos. Cath., Adm. Rev. Antonio Cudniewicz vicecustodi collata in vim provisionis a summa fl. 1000 annuatim Collegio provenientis, quae ab a. 1743 retenta est, siquidem Collegium vicariorum summam praedictam Ecclesiae

colleg. BMV. in Summo Posn. pro reaedificatione de novo residentiae per R. Martinum Kordowski vicedec. testamento legatam realiter exsolvit. Haec residentia iure firmata, quoniam decreto Andreae Myszkowski, decani Cath., in causa mota inter Paulum Taszewski et Collegium vicariorum intuitu residentiae vicinaliter sitae indebite praetensae a Lociordinario praesenti, protunc praeposito Cath., specialiter delegati commissarii sabb. 8. Martii a. 1777 pro parte Collegii lato adiudicata est. Praedictas residentias singuli vicarii ut proprias conservare et restaurare tenentur.

Obligations vicariorum.

1. Officium divinum, videlicet Matutinum, Laudes cum horis canonicis solito tempore singulis diebus decantare.

2. Votivas et anniversaria cum praelatis et canonicis absolvere.

3. Missas conventuales pro praelatis et canonicis 156 celebrare.

4. Ex fundatione Praemislai II. in Gorczyn locata 365 pro anniversariis et votivis suis ex variis locis provenientibus iuxta Visitationem Tholibovianam ordinatas missas 250 annuatim legere tenetur Collegium, vigore autem novae fundationis insuper ad lectas missas pro animabus variorum benefactorum 539 absolvas obligatum est, sed quoniam praedictis obligationibus, tam propter cassationem multorum censuum et his stantibus vix non omnium decimarum abiudicationem, quam propter dimidiatos praediudicatis proventus maiori in parte iure evictos Collegium vicariorum se gravatum sentit, proinde ex his rationibus pro reductione specificatarum obligationum recurrit.